Tsrtia pars/quídnam húe prateptunrcontineaf. 

2 j . de d u » 
eap.i v. Ó* 
fer sf, d t j 
¡emp. 
j , a d T im, 

34, Moral, 
( t p . i f . 

art,$» 

du.citp 

M/itth,zi¡, 

homínibus intereederc Gebemus, ve 
abíumacur quuiem, & fiaiatur * u lpá , 
& feruecur, ac remaneat perfona Ex 
ijs Auguftírius infepe,& expiiea^quid 
orandtim, pecendum vé fir* pro in¡mi
éis . Quid ensra máxime, inquic, pro 
inimicis orandum ert^nffi hoc quud 
ait Apoftolus: det illis Beas pesni-
temíam.éf refififemt a dmbolílaqr/eis , 
a quo euptuti tenemur fecundnm ipfius 
voiuntatemfCiuus verba motU3{fe vi* 
fus eít G iegor íus , id ipíum docens: fi 
enim diligutur fecuodum chafie»ci m , 
propter ÍSeum diiigendi íunc , & ideo 
hoc illis optandura, quod eft neceifa-
i ium,vtad Dei gratiam reduesntur,^ 
adeiusgloriam peruemanc. Er ícité 
Sanótus Auguítinus díxir.hoc máxime 
pro illis orandum: quod (i q idam re-
centiores annotarent, non Augufti-
num carpere intenderent, qui íc iens , 
pro inimicis bona enam temporal ¡a-* 
neceí íanaad vitamagendam eííe pe
tenera ( & veré etiam pro eis petimus 
quando orsmus dicentes: Pmsm no 
firum auotfdianum d» nobis kodit, vt 
Biuus Thomas annocauit) nondixi t , 
hoc ío lummodo, fed hoc máxime pro 
eis orandum. íofert ex eadem dodtri-
na Augultinus,prstcepcutn h o c t á t ú m 
obligare, refpeóíu eorum inimicorum 
qui in co funt íiatu, in quo ad poeni-
rentiam fruñuoíam reduci pofíunc. 
Si enim iam m malicia confirman funt, 
non niíi otiofa cffet oratio,quam Deus 
non prateipit, qui de omm verbo o-
tiofo rationem reddendam dix i t . Hace 
igi tur caufa eft,inquit>qua fie, v t nunc 
Eccíeíia non oret pro malis angelis, 
quos fuos eííe nouic inimicos. Eadem 
ipfa caufa eft, qua fict, vt in illo tune 
iudi«o,etiam pro hominibus aterno i -
gne cruciandis,quamuis perfeóta íit 
í a n ^ i t a t e , non oree . Nullus orauic 
pro fatuis virginibus,quibus iam cía t i 
fa erat ianua > nullus pro 1II0, qui non 
iiabes veítem nupt¡alem5expuílus eft, 
& darnnatus ad tenebras; nullus pro 
i l lo , qui quoniam con fe ruó noluic 
compaci, iulfuscít micti in carcerem 
pecpccuum. Eadem caufa eft, inquic, 
cur quamuis nunc pro viuis ext remé 
mahs orctur, nuliacenus tamen pro 
defunítisinfidelibus, impijfque, quo» 

•N»^. i» Euang. Pfirs í l . 

rum cerra ert damoat ío . Ex eodem 
principio mfert Auguftinu*, quod íi f Y ü 
de aüqu bus viuentibus ¡ta Fccleí:a-j 
certa efíet ; vt qui funti'Ií. etiam nof-
f e í , qu i l i c e t adhuc in hac vita func 
ccnfiitud s tamen prardeliinan funt in 
xternum ignem iré cum diabolo, tatn 
pro ess non orarct, quam neepro ipío, 
fed quia d 1 . oulk? certa eft, orat pro 
ómnibus dum» aiat insmicis fuis.in hoc 
corpore ¿."onítituds, &c. lea Auguftí-
nusiex cuíus verbis illa comunis pro-
pfiüdo deducicur: Si fcirem aliquem 
eííe abfolucé reprobacum, non magis 
orarem pro ipfo, quaui^ pro diaboio. 
CUÍÍIÁ cu-áiíinam íí'P .-bue conten-
dunc ahqui recen tior es, dicentes 1 
quod etfi conftarst al icui , calumoiá-
to rem, 8c perfecotorem fuum s d o 
r e p r o b o r u a i f U í r í e r o eífe, & p r o p t e -
rea alterno igm deputandum, tamen 
adhuedum v i u i t , oiandum pro ¡lio . 
Nam veré dum vita fuperéft , poeni-
tere po te í t , & abíoíucé loquendo ad 
diumam gratiam poteft r e d i r o , cui 
propterea íacramenta non fubciahun-
rurj nec igitur oratio fubtrahenda eft. 
Verifíiroa tamen eft Bcati Auguftini 
íenretia, cuíus authoriras minus quam 
par eft á multis aeñimacur, íícur, & a-
l ioinm íaníforum Patrum , qui bus 
tam ¡iteré contradicunc, íicuc poífent 
mihi , aut alten íibi í imil i , & acqua-
l i . Magnifacienda eñ fanótorum Pa
trum do í l r i na , fignanter Besti Augu
ftini , quam femper magno in precio 
habuit Ecclcíia, vt dixic loannes Pa
pa fecundus in epiliola ad Auiennutn 
í e n a t o r e n u . Dico igitur verií í imam 
eííe Beati Auguii ini íententiam, quam T ' m . j . B t ' 
dum in fiudjjs ícholaiíicis verfare- ss p* ' 
murjeuidenter meo iudicio demon-
ftrauimus , illam pertraóíantcs quac-
ftionem in materia de fpe, an íi fierec 
abfoluta rcuelatio damnationis alicu-
ius , pofíct vita « t e í n a fperari. Nec 
enim taíem reuelationcm fícri p o í l c J 
vnquam dubitaui, íicuc fa¿ta eft in 
Scriptura Sacra de A n t i c h r i f t o , & d o 
luda tradicore . Probauimusenim i l -
lum , cuidcfeipfofa¿ía cíícc calis rc
uelatio abfoluta,& cerca, t eñen adhuc 
íperais ,8¿ habere aélum virtutis fpe i , 
illú v e v ó , cui de altero faéla eftec calis